Crocifisso per Principale Patrono di questo Comune sotto il suo proprio Titolo. 
Ed in fede del vero si è redatto il presente verbale firmato dalli R.mi Arciprete, Vicario, 
Clero, come ancora dal Capo Amministrativo. 
Oggi a Montemaggiore, li dieci luglio mille ottocentotrentasette 1837.
Di più promette divotamente intende confirmare S. Agata Patrona, e celebrarne ogni 
anno il diciassette agosto, una messa solenne e condurla in processione nelle principali 
strade del Comune.
Fatto il giorno, mese ed anno come sopra.

F.to    Filippo Muscarella, Arciprete